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Årsrapport 2022 för överförmyndarnämnden 
Förslag till beslut 
I överförmyndarnämnden 

1. Överförmyndarnämnden godkänner förvaltningens förslag till årsrapport för 2022. 

2. Överförmyndarnämnden godkänner förvaltningens förslag på uppföljning av 
samlad riskbild och internkontrollplan för 2022. 

3. Överförmyndarnämnden godkänner förvaltningens förslag på barnbokslut för 2022. 

4. Överförmyndarnämnden förklarar uppdraget att förbereda och genomföra 
energieffektiviserande och energibesparande åtgärder i syfte att minska 
energiförbrukningen och effektbehovet inför vintern 2022/23 som genomfört. 

5. Överförmyndarnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.  

Sammanfattning 
Överförmyndarnämnden har tagit fram den tredje och sista uppföljningsrapporten för 
2022 till kommunledningen. Rapporten följer stadens gemensamma mall för årsrapporter.  

Nämndens risker, från den samlade riskbild och interna kontrollplan, har följts upp i samband 
med årsrapporten och redovisas i bilagor. Även nämndens barnbokslut redovisas i en bilaga. 

Det ekonomiska resultatet för året är 2 miljoner kronor jämfört med budgeterat nollresultat. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Uppföljningsrapporten är av formell karaktär. Förvaltningen har inte funnit några 
särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Bilagor 
1. Årsrapport överförmyndarnämnden 2022 

2. Uppföljning Samlad riskbild 2022 nämnden för demokrati och 
medborgarservice samt överförmyndarnämnden 

3. Uppföljning Intern kontrollplan 2022 nämnden för demokrati och 
medborgarservice samt överförmyndarnämnden 

4. Barnbokslut överförmyndarnämnden 2022 
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Ärendet  
Överförmyndarnämnden ska fatta beslut om årsrapport samt uppföljning av nämndens 
samlade riskbild och internkontrollplan för 2022. Dessutom ska nämnden besluta om 
nämndens barnbokslut för 2022. 

Beskrivning av ärendet 
Innehåll i årsrapport 2022 
Under 2022 har nämnden tagit fram tre uppföljningsrapporter till kommunstyrelsen enligt 
stadens anvisningar. För uppföljningsrapporterna upprättar stadsledningskontoret en mall 
med anvisningar för rapportens innehåll och form. Denna uppföljningsrapport är 
nämndens tredje och sista rapportering för 2022 och följer stadens mall.  

Rapporten innehåller bland annat följande områden: 

• bedömning av måluppfyllelse av kommunfullmäktiges och nämndens mål 
• uppföljning av uppdrag från kommunfullmäktige och nämnd   

Uppföljningsrapporten innehåller följande sammanfattning: 

Verksamhetsutveckling med hjälp av digitalisering 

Antalet ärenden till överförmyndarverksamheten har ökat betydligt den senaste 
femårsperioden. För att klara det lagstyrda uppdraget ser förvaltningen behov av att 
effektivisera verksamheten och öka servicen och rättssäkerheten med hjälp av 
digitalisering. Förvaltningen har därför startat ett flerårigt digitaliseringsprojekt som ska 
leda till ökad service till överförmyndarens målgrupper, ökad resurseffektivitet men även 
bättre arbetsmiljö. Inom ramen för projektet har under 2022 bland annat 
granskningsprocessen kartlagts för att utreda möjligheten till automatisering och en 
modell för systemförvaltning har tagits fram. 

Nämnden för demokrati och medborgarservice ansvarar för överförmyndarnämndens 
förvaltningsorganisation och har därmed budget för personal och verksamhet. 
Kostnaderna för förvaltningsorganisationen består idag till absolut största del av personal 
och det finns ingen möjlighet att avsätta extra medel för överförmyndarens digitalisering 
utan att det märkbart påverkar andra delar av nämnden för demokrati och 
medborgarservices ansvar. En förutsättning för överförmyndarverksamhetens fortsatta 
digitalisering är upphandling av ett nytt verksamhetssystem, något som inte ryms inom 
nämnden för demokrati och medborgarservice ordinarie budget. Överförmyndarnämnden 
har tillsammans med nämnden för demokrati och medborgarservice tagit fram en plan för 
att skapa förutsättningar för att finansiera verksamhetens digitalisering under 2023 men 
inför 2024 planerar nämnderna att återkomma till kommunfullmäktige i frågan. Båda 
nämnderna ser att nämnden för demokrati och medborgarservice inte kan finansiera 
nödvändig digitalisering av överförmyndarverksamheten och att överförmyndarnämnden 
därmed inte fullt ut kan ta ansvar för uppdrag och måluppfyllelse. 

I samband med arbetet med digitaliseringsprojektet har även frågan om 
ansvarsfördelningen mellan de båda nämnderna aktualiserats samt förutsättningarna för 
överförmyndarnämnden att ta ansvar för sitt uppdrag enligt reglemente. Förvaltningen ser 
ett behov av att utreda möjligheten att tydliggöra ansvarsfördelningen mellan nämnderna 
genom en överenskommelse och/eller uppdatering av nämndernas reglementen. 
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Förtydligandet krävs såväl på kort sikt i samband med överförmyndarens digitalisering, 
som på längre sikt för att skapa förutsättningar för överförmyndarnämndens 
måluppfyllelse. 

Ensamkommande barn från Ukraina 

Vid krigsutbrottet i Ukraina befarades det att det skulle bli en stor ökning av 
ensamkommande barn i behov av god man, vilket förvaltningen förberedde sig för. Det 
blev dock ingen större ökning; under året har endast 27 ansökningar om god man för 
ensamkommande barn från Ukraina kommit in till överförmyndaren. Utöver dessa kom 
det 40 ansökningar om god man för ensamkommande barn från övriga delar av världen.  

Ny ställföreträdarutbildning 

Eftersom ställföreträdare företräder och har stort ansvar för människor i utsatta 
livssituationer kräver förvaltningen att ställföreträdare ska vara utbildade i frågor kring 
ställföreträdarskap. Utbildningar inom området har sedan lång tid tillbaka erbjudits av 
olika studieförbund. Under 2022 har överförmyndarenheten genomfört dessa utbildningar 
inom ramen för ett pilotprojekt. Detta för att säkerställa de kunskaper som förmedlas samt 
en effektiv administration. 

Under hösten 2022 har cirka 90 personer utbildats i ställföreträdarfrågor och nya 
utbildningar är planerade för våren 2023. Intresset för utbildningarna har varit stort och 
dessutom har fler yngre personer utbildats i jämförelse med tidigare år. Utvärderingarna 
av kurserna visar på mycket goda resultat.  

Ekonomiskt resultat 

Resultatet för året är 2 miljoner kronor, vilket kan jämföras med ett budgeterat nollresultat. 

Uppföljning av risker 2022 
Nämndens tid- och arbetsplan för 2022 beskriver nämndens planerings- och 
uppföljningsarbete där riskerna är integrerade. Förvaltningen har enligt planen följt upp 
riskerna från den samlade riskbilden och interna kontrollplanen i samband med 
årsrapporten. Uppföljningen av nämndens risker finns med som bilagor till årsrapporten.  

Eftersom nämnden har gemensam riskhantering med nämnden för demokrati och 
medborgarservice redovisas även den nämndens risker i bilagorna. 

Barnbokslut 2022 
Kommunfullmäktige gav kommunstyrelsen i juni 2020 i uppdrag att ta fram en 
stadenövergripande barnrättsplan. Samtidigt fick samtliga nämnder och styrelser i 
uppdrag att årligen upprätta ett barnbokslut. Nämndens barnbokslut finns därför med som 
bilaga till denna rapport. 

 

 

Lotta Sjöberg 

 

Förvaltningsdirektör 
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